
Uchwała Nr 7223/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 września 2023 r. 
 
w sprawie: ogłoszenia naboru i przyjęcia Regulaminu wyboru projektów w ramach Działania 
02.07 „Rozwój zrównoważonej gospodarki wodno-ściekowej” Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027 (nabór Nr FEWP.02.07-IZ.00-001/23) 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 8  
ust. 2 pkt 2, art. 44 ust. 1, art. 45, art. 50, art. 51 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r.  
o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079) oraz na podstawie uchwały Nr 6063/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia 
Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz na podstawie uchwały  
Nr 6267/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
2021-2027 wraz z uchwałami zmieniającymi, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje. 

 
§ 1 

 
Zgodnie z Harmonogramem naborów wniosków o dofinansowanie dla Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, obowiązującym na dzień podjęcia niniejszej 
uchwały, 2 października 2023 r. ogłasza się nabór Nr FEWP.02.07-IZ.00-001/23 dla Działania 
02.07 „Rozwój zrównoważonej gospodarki wodno-ściekowej” w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027. 
 

§ 2 
 
Przyjmuje się Regulamin wyboru projektów dla naboru Nr FEWP.02.07-IZ.00-001/23  
w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. Regulamin określa zasady 
naboru polegającego na wyborze projektów w sposób konkurencyjny. Dofinansowanie mogą 
uzyskać projekty w ramach Działania 02.07 „Rozwój zrównoważonej gospodarki wodno-
ściekowej” realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na 
lata 2021-2027. 

 
§ 3 

 
Nabór trwa od 2 października 2023 r. do 15 grudnia 2023 r. Alokacja dla naboru wynosi  
100 000 000 zł.  
  

§ 4 
 
Dokumentacja dla naboru zostanie opublikowana na stronie internetowej 
www.funduszeue.wielkopolskie.pl oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

 
 
 

http://www.funduszeue.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


§ 5 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu 
Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 
§ 6 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 7223/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 września 2023 r. 
 

 

w sprawie: ogłoszenia naboru i przyjęcia Regulaminu wyboru projektów w ramach Działania 
02.07 „Rozwój zrównoważonej gospodarki wodno-ściekowej” Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027 (nabór Nr FEWP.02.07-IZ.00-001/23) 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027,  
Instytucją Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 2 rzeczonej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej 
należy w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.  
 W oparciu o art. 44 ust. 1 przedmiotowej ustawy oraz na podstawie uchwały  
Nr 6267/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
2021-2027 wraz z uchwałami zmieniającymi, projekty które otrzymają dofinansowanie 
wyłonione zostaną w sposób konkurencyjny.  

Biorąc pod uwagę przepisy ustawy oraz w celu zapewnienia przejrzystości zasad 
obowiązujących w trakcie naboru, konieczne jest przyjęcie regulaminu określającego 
szczegółową procedurę wyboru projektów, które mogą uzyskać dofinansowanie w ramach 
Działania 02.07 „Rozwój zrównoważonej gospodarki wodno-ściekowej” Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.  

Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały określa między innymi zasady 
organizacji i procedurę przeprowadzenia naboru, typy projektów podlegających 
dofinansowaniu, kwotę przeznaczoną na dofinansowanie projektów, kryteria wyboru 
projektów oraz wzór umowy o dofinansowanie projektu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 
uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


